032023年1月11日 星期三
责任编辑：李志廷 版式设计：王 群要闻

根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各级人民政府组织法》《宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会人事任免工作条例》有关规定，宁夏回族自治区第十二届人民代表
大会常务委员会第三十九次会议决定，接受赵永清同志辞去自治区人民政府副主席职务的请求，报自治区人民代表大会备案。

宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会关于接受赵永清同志辞去自治区人民政府副主席职务请求的决定
（2023年1月10日宁夏回族自治区第十二届人民代表大会常务委员会第三十九次会议通过）

根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各级人民政府组织法》《宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会人事任免工作条例》有关规定，宁夏回族自治区第十二届人民代表
大会常务委员会第三十九次会议决定，接受王道席同志辞去自治区人民政府副主席职务的请求，报自治区人民代表大会备案。

宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会关于接受王道席同志辞去自治区人民政府副主席职务请求的决定
（2023年1月10日宁夏回族自治区第十二届人民代表大会常务委员会第三十九次会议通过）

决定任命：
王立为自治区人民政府副主席。

宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会决定任命名单
（2023年1月10日宁夏回族自治区第十二届人民代表大会常务委员会第三十九次会议通过）

免去：
李刚军的自治区人大常委会监察和司法工作委员会主任职务；
姚文明的自治区人大常委会农业与农村工作委员会主任职务；
白耀华的自治区人大常委会环境与资源保护工作委员会主任职务；
刘志军的自治区人大常委会副秘书长职务；
李永清的自治区人大常委会办公厅副主任职务；
陈磊的自治区人大常委会民族宗教外事侨务工作委员会副主任职务。

任命：
丁波为自治区人大常委会副秘书长、办公厅主任；
张晓明为自治区人大常委会监察和司法工作委员会主任；
蔡珺为自治区人大常委会农业与农村工作委员会主任；
刘志军为自治区人大常委会环境与资源保护工作委员会主任；
崔新民为自治区人大常委会法制工作委员会副主任；
黄军辛为自治区人大常委会民族宗教外事侨务工作委员会副主任；
王建军为自治区人大常委会代表联络与选举任免工作委员会副主任。

宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会任免名单
（2023年1月10日宁夏回族自治区第十二届人民代表大会常务委员会第三十九次会议通过）

免去：
张晓明的自治区监察委员会委员职务。
任命：
乔继胜为自治区监察委员会委员。

宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会任免名单
（2023年1月10日宁夏回族自治区第十二届人民代表大会常务委员会第三十九次会议通过）

为贯彻落实全面从严治党要求，加强
自治区“两会”换届风气监督，营造风清气
正换届环境，现将严肃换届纪律“十严禁”
要求公告如下：

1.严禁结党营私。对拉帮结派、上下
勾联、搞团团伙伙和小圈子的，以人划线、
任人唯亲、排斥异己的，培植个人势力、结
成利益集团的，一律给予党纪政务处分。

2.严禁拉票贿选。对通过宴请、安排
消费活动，快递邮寄、电子红包、网上转账
等方式赠送礼品礼金，以及打电话、发信
息、当面拜访、委托他人出面等形式，在民
主推荐和选举中搞拉票、串联、助选等非
组织活动的，一律排除出人选名单或者取
消候选人资格，并视情节轻重给予党纪政
务处分，贿选的依法处理。

3.严禁买官卖官。对以谋取职务、
提高职级待遇等为目的贿赂他人的，通
过帮助他人谋取职务、提高职级待遇索
取、收受贿赂的，一律先停职或者免职，
并依规依纪依法处理。

4.严禁跑官要官。对采取拉关系或者
要挟等手段谋取职务、提高职级待遇的，
一律不得提拔或者进一步使用，并视情节
轻重给予批评教育、组织处理或者党纪政
务处分。

5.严禁个人说了算。对以个人决定代
替党组织集体研究决定的，授意、暗示、
指定提拔调整人选的，一律取消相关任
用决定，并严肃追究相关领导和有关人员
责任。

6.严禁说情打招呼。对为他人推荐提
名、提拔调整疏通关系的，违规干预下级
或者原任职地区和单位干部选拔任用的，
一律作为领导干部违规插手干预重大事
项的情形记录在案，并视情节轻重给予批
评教育、组织处理或者党纪政务处分。

7.严禁违规用人。对借换届之机突击
提拔调整干部、超职数配备干部、违反规
定程序选拔任用干部的，一律宣布无效，
并对相关人员依规依纪进行处理。

8.严禁跑风漏气。对泄露、扩散换届
人事安排等保密信息的，一律追究相关人
员责任。

9.严禁弄虚作假。对篡改、伪造干部
人事档案材料的，在换届考察工作中隐瞒
或者歪曲事实真相的，一律予以纠正，并
视情节轻重对相关人员给予组织处理或
者党纪政务处分。

10.严禁干扰换届。对境内外敌对势力搅扰破坏换
届的，严加防范、坚决打击；对黑恶势力、家族势力、宗
教势力干扰影响换届选举的，违规接受境外机构、组
织、个人提供资助或者培训的，以威胁、欺骗、利诱等手
段妨害他人自由行使选举权的，造谣诽谤、诬告陷害或
者打击报复他人的，一律严厉查处，涉嫌违法犯罪的依
法追究法律责任。

欢迎广大党员干部群众对换届工作进行监督，如发现
违反换届纪律的有关问题，请及时通过电话、网络和信件
等方式进行反映。经调查核实，对违反换届纪律规定的，
依规依纪依法严肃处理，典型案件予以通报曝光，对恶意
举报和诬告陷害行为予以严肃处理。

自治区纪委机关举报电话：（0951）12388
自治区纪委机关举报网站：https://ningxia.12388.gov.cn
自治区纪委监委举报通信地址：自治区纪委监委信访

室（邮政编码：750066）
自治区党委组织部举报电话：（0951）12380
自治区党委组织部举报网站：https://12380.nxdjw.gov.cn
自治区党委组织部举报通信地址：自治区党委组织部

举报中心（邮政编码：750066）
中共宁夏回族自治区纪律检查委员会机关

中共宁夏回族自治区委员会组织部
宁夏回族自治区监察委员会

2023年1月11日

关
于
严
肃
换
届
纪
律
加
强
换
届
风
气
监
督
的
公
告

任命：
安长海为自治区高级人民法院审判员、审判委员会委员、副院长。

宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会任命名单
（2023年1月10日宁夏回族自治区第十二届人民代表大会常务委员会第三十九次会议通过）

任命：
窦朝晖为自治区人民检察院检察员、检察委员会委员、副检察长。

免去：

王银忠的自治区人民检察院检察员职务；

余江的自治区人民检察院检察员职务。

批准任命：

白玉为石嘴山市人民检察院检察长；

李晓军为中卫市人民检察院检察长。

宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会任免与批准任命名单
（2023年1月10日宁夏回族自治区第十二届人民代表大会常务委员会第三十九次会议通过）

根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各级人民政府组织法》《宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会人事任免工作条例》有关规定，宁夏回族自治区第十二届人民代表
大会常务委员会第三十九次会议决定，接受时侠联同志辞去自治区人民检察院检察长职务的请求，报自治区人民代表大会备案，并报最高人民检察院检察长提请全国人民代表大会常务委员
会批准。

宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会关于接受时侠联同志辞去自治区人民检察院检察长职务请求的决定
（2023年1月10日宁夏回族自治区第十二届人民代表大会常务委员会第三十九次会议通过）

根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各级人民政府组织法》《宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会人事任免工作条例》有关规定，宁夏回族自治区第十二届人民代表
大会常务委员会第三十九次会议决定，窦朝晖同志代理自治区人民检察院检察长，报最高人民检察院和全国人民代表大会常务委员会备案。

宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会关于窦朝晖同志代理自治区人民检察院检察长的决定
（2023年1月10日宁夏回族自治区第十二届人民代表大会常务委员会第三十九次会议通过）

根据《中华人民共和国地方各级人民代表大会和地方各级人民政府组织法》《中华人民共
和国全国人民代表大会和地方各级人民代表大会代表法》有关规定，不是自治区十三届人大
代表的下列人员，列席自治区第十三届人民代表大会第一次会议。

一、全程列席会议人员
（一）自治区政府办公厅和政府组成部门主要负责人；
（二）部分在宁的第十三届全国人民代表大会代表；
（三）部分自治区第十二届人民代表大会常务委员会委员；
（四）自治区纪检监察机关及党委工作机关负责人；
（五）自治区政府直属特设机构主要负责人；
（六）自治区高级人民法院、人民检察院负责人；

（七）自治区人民团体主要负责人；

（八）不是自治区人大代表的县（市、区）人大、政府主要负责人。

二、列席三次全体会议分会场人员

（九）自治区人大常委会办事机构和工作机构负责人；

（十）自治区政府直属机构和事业单位主要负责人；

（十一）自治区党委直属事业单位主要负责人；

（十二）中央驻宁单位主要负责人。

三、列席第一次全体会议（开幕会）人员

（十三）出席政协宁夏回族自治区第十二届委员会第一次会议的委员。

宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会关于列席宁夏回族自治区第十三届人民代表大会第一次会议人员的决定
（2023年1月10日宁夏回族自治区第十二届人民代表大会常务委员会第三十九次会议通过）

宁夏回族自治区第十二届人民代表大会常务委员会第三十九次会议决定，宁夏回族自治区第十三届人民代表大会第一次会议于2023年1月13日在银川召开。

宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会关于自治区第十三届人民代表大会第一次会议召开时间的决定
（2023年1月10日宁夏回族自治区第十二届人民代表大会常务委员会第三十九次会议通过）

由吴忠市选出的自治区第十二届人民代表大会代表田升，因涉嫌违纪违法，吴忠市第六届人民代表大会常
务委员会第七次会议决定，罢免田升的自治区第十二届人民代表大会代表职务。依据代表法的有关规定，田升

的代表资格终止。
本次自治区人民代表大会代表资格变动后，自治区第十二届人民

代表大会实有代表406人。
特此公告。

宁夏回族自治区人民代表大会常务委员会
2023年1月10日

宁 夏 回 族 自 治 区 人 民 代 表 大 会 常 务 委 员 会 公 告

王立，男，汉族，1966年4月生，在职研究生，经济
学硕士，中共党员，自治区人民政府副主席、党组
成员。

王立同志简历

本报讯（记者 和牧川 高菲）1月 10日，
记者从 2023年宁夏两会新闻发布会上获悉，
自治区第十三届人民代表大会第一次会议
和自治区政协十二届一次会议将分别于 1月
13日、1月 12日在宁夏人民会堂开幕，会期
均为3天半。

此次两会，是在全面贯彻党的二十大精
神开局之年，落实自治区第十三次党代会部
署发力之年召开的十分重要的会议。自治
区第十三届人民代表大会第一次会议共有 8
项议程，分别为听取和审议政府工作报告；
审查和批准计划报告；审查和批准预算报
告；听取和审议自治区人大常委会工作报
告；听取和审议自治区高级人民法院工作报
告；听取和审议自治区人民检察院工作报

告；选举自治区国家机关工作人员和出席第
十四届全国人民代表大会代表；决定自治区
第十三届人民代表大会有关专门委员会的
设立以及有关专门委员会组成人员人选。
议程草案将在 1月 12日提请大会预备会议
表决。大会共安排 1次预备会议、3次全体会
议、8次主席团会议，13日听取政府工作报
告，16日进行选举、举行宪法宣誓仪式、表决
各项决议草案。

自治区政协十二届一次会议主要任务
是听取和审议政协宁夏回族自治区委员会
常务委员会工作报告；听取和审议政协宁夏
回族自治区委员会常务委员会关于提案工
作情况的报告；列席宁夏回族自治区第十三届
人民代表大会第一次会议，听取并讨论自治

区人民政府工作报告及其他有关报告；选举
政协第十二届宁夏回族自治区委员会主席、
副主席、秘书长、常务委员；审议通过政协第
十二届宁夏回族自治区委员会第一次会议
政治决议等。全会期间，自治区党政领导将
出席有关会议。全会共安排 4次大会，包括
开幕会、大会发言、选举大会、闭幕会。会议
期间，安排 3次小组讨论、1次联组讨论、1次
界别活动。自治区党政领导将参加联组讨
论，听取委员意见建议。十二届自治区政协
在界别设置上有所调整，增设“环境资源
界”，将“共青团”和“青联”合并设为“共青团
和青联”界别，调整后仍保持 29 个界别不
变。目前，418名十二届自治区政协委员中，
中共党员 167名，占 40%；党外人士 251名，

占 60%。妇女 126名，少数民族 114名，具有
高级职称 184名，民主党派成员 152名，基本
与十一届自治区政协持平；新的社会阶层人
士 20名，比十一届自治区政协增加 6名；民
营经济人士 58名，比十一届自治区政协增加
9名；港澳人士 21名，与十一届自治区政协持
平。党内外比例、妇女比例、少数民族比例
均符合中央和自治区党委政策规定，整体结
构进一步优化。

据悉，今年两会时间较往年有所压缩，
为保证会议顺利召开，分别成立多个工作组
负责会风会纪监督、新闻、组织联络等工
作。截至目前，两会各项筹备工作均已全部
准备就绪，确保会议自始至终风清气正、庄
重简朴、务实高效。

2023年宁夏两会新闻发布会召开
今年两会将选举自治区国家机关工作人员、第十四届全国人民代表大会代表、新一届自治区政协领导班子

本报讯（记者 丁建峰）1月 9日，记者从宁夏中环光伏材
料公司获悉，由 TCL中环全资子公司中环新能源投资并组织
施工建设的中环灵武马家滩 300MW 光伏复合项目（一期
100MW部分）、中环宁夏产业园一模块分布式项目成功并网
发电。

中环灵武马家滩 300MW光伏复合项目总投资约 12亿元，
总占地面积 6136亩，是我区 2022年自治区重点建设项目之
一。该项目为 TCL中环在宁夏区域首个自主组织 EPC建设大
型地面集中式光伏发电项目，同时也为该公司首个配套储能单
元与主体工程同步并网的项目。项目一期 100MW部分自 2022
年 11月 1日起正式施工，克服疫情封控、严寒及沙尘等极端天
气在内的困难，历时61天实现并网目标。

中环宁夏产业园分布式项目装机容量 30MW，采用 TCL中
环高效叠瓦组件，年平均提供绿色电量 3679.8万千瓦时。相当
于节约标准煤约 1.2万吨，减少二氧化碳排放量约 2.91万吨、减
少二氧化硫排放量0.02万吨、减少氮氧化物排放量0.03万吨。

中环两大型光伏项目成功并网发电